ông Nguyễn Văn H và bà Hồ Thị Mộng H1 về yêu cầu trả tiền lãi phát sinh. 

II. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Nguyễn Văn V đối với ông Nguyễn Văn 

H và bà Hồ Thị Mộng H1 về việc kiện đòi tiền. 

Xử: Buộc ông Nguyễn Văn H và bà Hồ Thị Mộng H1 phải có nghĩa vụ trả cho 

ông Nguyễn Văn V và bà Đàm Thị S số tiền 81.600.000 đồng. (Tám mươi mốt triệu 

sáu trăm nghìn đồng). 

Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án cho đến khi thi 

hành án xong tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu 

khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 

Điều 468 Bộ luật Dân sự. 

III/ Án phí dân sự sơ thẩm: 

- Ông Nguyễn Văn H và bà Hồ Thị Mộng H1 phải chịu án phí dân sự sơ thẩm 

4.080.000 đồng (Bốn triệu không trăm tám mươi nghìn đồng). 

- Ông Nguyễn Văn V được miễn nộp tiền tạm ứng án phí theo quy định tại Điểm 

đ Điều 12 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ

[...]

H1, hiện nay vợ chồng tôi có ngôi nhà H59/31 K139 Trần Q Khải, vợ chồng tôi đang 

làm sổ đỏ nhưng không đủ điều kiện để nộp thuế. Nay vợ chồng tôi viết giấy này để 

làm chứng là vợ chồng tôi có mượn của vợ chồng chị S và anh V với số tiền là: 

66.660.000 đồng để nộp tiền thuế đất và 15.000.000 đồng (Mười lăm triệu đồng) để trả 

tiền dịch vụ. Vợ chồng tôi hẹn đến ngày lấy số đó sẽ hoàn trả đầy đủ số tiền cho vợ 

chồng anh chị Việt Sen. Nếu sau này vợ chồng không giữ đúng lời hứa trên sẽ hoàn 

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật". Nội dung giấy mượn tiền này là do bà H1 tự

[...]

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Nguyễn Văn V đối với ông Nguyễn 

Văn H và bà Hồ Thị Mộng H1 và Ghi nhận sự tự nguyện của ông Nguyễn Văn V và bà 

Đàm Thị S. 

Buộc ông Nguyễn Văn H và bà Hồ Thị Mộng H1 phải có nghĩa vụ trả cho ông 

Nguyễn Văn V và bà Đàm Thị S số tiền 81.600.000 đồng. (Tám mươi mốt triệu sáu 

trăm nghìn đồng) với phương thức thanh toán như sau: 

Vào ngày 05 hàng tháng, từ tháng 5 đến tháng 9/2025 mỗi tháng trả số tiền 

10.000.000 đồng và ngày 5/10/2025 trả số tiền 31.600.000 đồng. Trong trường hợp bà 

Hồ Thị Mộng H1 và ông Nguyễn Văn H vi phạm bất kỳ một phân kỳ thanh toán nào